YENIDT Technische Daten

FARMER 106 S-LS

Fahrgestell-Nr.:

2 68 /v::'r; ........ /11952

Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK @ &WVN/ i
Motor (allgemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motertyp MWM D 226472 @, normal mm 105-105,022
Leistung bei Nenndrehzahl DIN KW (PS) 48 (65) Max. zul, Verschleifs mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4-Takt-Diesel Direkteinspr-| | Reparaturstufe @ mm 105,5-105,522
Eﬁlhlcgt N Wasser Vorstehmafy iber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinaerza Pleuellager
Bohrung 7 Hub mm 105,120
Kurbelzapfen @, normal mm ©2,951-62,970
Hubraum cm?® 4154 P .
\'\/lerdidwtu}:\gs}\]/ertjltnis 7 U 2117351210 yg:pg:lé?s:;?uehgnrundhelt neu o z: O
enndrehzahl Motor / Zapfwelle /min /
Entlastungsdrehzahl Motor/Zapfw.(+1%) U7min 2350659 ﬁurﬁ[ihﬁrfentéreute neu/max. mm 35,0- 35 17355
Leerlaufdrehzahl (+4%) U/min 650 L ° be 'tenro tus mm 268 271
Zindfolge (Zylinder T am Schwungrad) 1-3-4-2 ageroreiie mm
Kompressionsdruck norm, bar 26-27 ﬁafhrlsplrl ned m:: 8‘2%‘8’;8
(Motor kalt u. anlassergetrieben) xiaspie m ok
Kraftstoffverbrauch g/Kwh 228 Kurbelwellenlager (Houptlager)
Schmierélverbrauch bezog.a. Kruftstoffverbrcud'\ % 1 Lagerzapfen (, normal mm 69,951-69,9/0
Motorschmierung/Oldrudk Max. zuldssige Unrundheit neu . mm 0,01
Schmieral-Filterbox (Wechselfilter] F238 702310010 | | §, Reporaturstufen je mm 025
Dldrude (Mator warm) bar ) Radialspiel, neu mm | 008011
bei leerlaufdrehzahl min. bar 038 Pafilager
Sg:holterginstell.ung ) i bar 0,5-0,8 lagerzapfen ¢, normal mm 09,951-69,970
Sicherheitsventil Schmieralfilter bar 6-8 Max. zuldssige Unrundheit neu . mm ,01
Kraftstoff- u. Einspritzanlage g R‘:PGJGtUI'LSthe" *)f R tle mm % 32’852/27 05
Tankinhalt Ltr. 88 reite des Lagerzapfiens, norm./Keparatur mm -30, ’
K?gftlsr;:o‘f)f-Filterbox t F 138.204.060.020 Anlaufringe (axial Fix.) norm./Reparatur  mm | 3,37-3,47/3,92-3.97
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch) F 268.206.710.010 Hohtkehlenradius mm 4
Einspritzddse: Mehrlochdse F 131,304.710.200 /Lfgﬁrbryeilte. normal mm 362—882:;
Einspritzdruck bar 180-185 xigispiel neu _ mm Y,
Férderbeginn/Kurbelwinkel* ® vorOT 28 BGdIO|SPl§|, neusmax. zuldssig mm 0,08-0,11
Fbrderbeginn/K;lbenwe&* ( mmvorOT 8,95 ) KWbsettl. nachschleifen bis Flade
* Reglerstange verschoben in Mittelstellung (Stortkante) sauber
Pumpen-Priifstandswerte
Vollastwert b. 1088 U/min mm?® 57 Nockenwelle
Drehmomentwert b. 700/500 U/min mm® 54,50 Aufnahmebohrung mm 43,0-43,025
Federkonstante ¢ kp/mm 12 (in Stirnwand Ridkseite) (47 - 47,025)
Federvorspannung v kp 35 Radialspiel, neu mm 0,04-0,08
Ventile Axiolspiel, neu mm 0,10-0,29
\S/entilspiel (Motor kalt) mm 38.25 Massenausgleich
itzwinkel 74 ; i ,035-0,0
Teller @, Einlaf/Auslaf mm 42/38 tggz: iﬂﬁ;ﬂﬁ;‘zf' o Oea0e”
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,5/2 N
Schaftspiel, neusmax. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzuqswerte (Motor) . daNm (mkp)
Ventilrickstand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. Lagerdedkelbefestigung M 14, 10.9 16-17*
Steuerzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) +3% Pleyelschraube M 12x1,5,12.9 9,5-10*)
Einlaf dffnet ®vor OT / schlieft ® nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nodkenwellenrad M 8,129 6-7
Auslah sffnet ® vor UT 7 sdhlieft ° nach OT 30/0 Sr\jh't(tmbe thénrad {""te’ " ol m T 2‘;
utter auf Einspritzpumpenwelle -
Kolben e - 05 Schiaube Gehduseflanschbefest. M10,M12(10.9) 6-6,5, 11-12
gepd;;tufsg?g""ge' normal [ 1055 giroute rsxlabenbefedstigung M }g.}g.g 2%55.2%5
; . b chwungra y -
Stofsspiel der Kolbenringe oy . y %
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max mm 0,4-0,65/2 %d’;::s:rekooflg:fr;:telgSséeshgung ]'1\141829 220_25?
Dachfasenschlauchfederring norm/max mm 0,30-0,60/2 Sé\mube Iprhebelbockbefest»g M 10, 88 3.4
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Plevel g 20 Mutter Einspritzventilbefestigung M 8 1-15
des Kolbenbolzens mm 34,994-35,0 2 e RaiC :
o des g 4 Druckrohranschlufy Einspritzpumpe M 12 x15 3,3-37
iplel im Plleuel,Unfeu/mox zul mm 0,%362,0763,2” Schraube Massenausgleich M 10, 88 34.4
olbenspiel im neu mm ,04-0, . . ! 3 !
Uberstand von OK Kurbelgehduse TR 0,10-0,42 )o:i.\:orspcnnen3daNm(mkp) Festspannwinkel 1 Sechskont 60!
Spaltmaf mm 0.88-1,10 Keilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung {nach Einbau) mm 1,36 [Kurbelwelle Lichtmasch, Wasserpumpe DIN 7753 mm | 95 x /50
Schmierstoffe

ATFillmengen Angoben in Liter
(gultige Tobellen beachten)

B Vorgeschriebene Schmierstoff- C Vorgeschriebene
und Betriebsstoffqualitat

SAE-/NLG!-Klasse

D Wedhsel-/Schmierintervall
(Betriebsstunden) nadh Einfohrzeit

Saug- Turbo-| Wedhsel-{Vertei-{Hinter-| Vorder- |Front-| Lenk- | Rie. | Hubw.- K qft- Krafth Krofth Iéroft:;. Fett- | Kraft-| Kahl- | Hydr.
motoren kupp-|getriebe Ie'rge- achse | achse |zapf- getrb. men- schmierg|heber Front 910 ogmw)' schmier| stoff- |system|Brems-
lung triebe D| N [welle ”“f;ﬂ:f“ trieb| o en lader K|pper Ki;;per stellen|behait. anlagel
A 95 56 [H12575| 5,7 |2x3,01(50| 2x | 1,0 BAEI; 05 2 104|154 | 234 | 5 x 88 13 —
Ltr A|2975 025 o
Motorenél Mehrzwedk- . . Mehrzweck- Motorenél e DK
B | MIL-L-46152 od. getriebes| Hyfjl’l‘fl%ﬁg:;ge"' Getriebedl MIL-L-46152 Lithium BIN |Wasser
MIL-L-2104 C MIL-L-2105 o MIL-L-2105 oder MIL-1.2104 C 151601 3
2onmer) | HD- HD-SAE 20W-20
C Wi;lter“) SAE SAE 80 SAE 90 SAE 80 {Tropen HD-SAE 30} |NLGI2
HD-SAE10 W 10W kein Mehrbereichsd! zulassig ®)
200 %) 1001){ 5000 1000, mindestens 1 x j&hilich Alle
D | auffillen n. 100%) s. BA 2
mind. alle 6Mon. Jahre
1) bis obere Markierung ¥ nicht {or Kroftstoff mit Schwefelgehalt aber 0,5 % ?) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz. 20 % Vol. (nach Herstellerang. bei Bedarf mehr) %) aber +5°C,
Tropen gonzjshrig 5) unter—5°C; Ubergongszeit(—10°Cbis +10°C): HD-SAE 20W-20 ®) aufer HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 ?) mit hydr. M&hantrieb + 7 Ltr. 8 mithydr, Mahantrieb
-4 ltr. ?) oder Mahwerk 1%) mit K1pper nach Bedarf mehr ') mit hydr. Mahantrieb -+ 8,5 Ltr. 3) mit hydr Méhnntneb—]—S Ltr.
A = Alirod BA = Betriebsanleitung D = Differential DK == Dieselkraftstoff H = Hinterrad HL = Hydr. Lenkung ML = Medh. lenkung N = Nabe




CENDT |

FARMER 106 S-1L.S

Anzugswerte

QQ NI {MKD)

FW 268/von. . /11952b6is .~/
Frontlader Gréfe 2 Gréke 3 hydr,
Kolben ) / Kolbenhub (hydr. Geratebet.) mm 60 (80/63) / 590 (380}
Arbeitsdruck bei Nenndrehzah! {bar) 175
Hydr.-Ol warm, Sdchalthebel festgeholten
Arbeitsvetmogen theor. kKNm 2x24,8
Nutzlast mox. (in Erdschaufel) kN (kp) 12,3
Losreifkraft kN (kp) 19,3
Aushubhdhe mm ca. 3360
Mdhantrieb
Bei hydroul, Mahantrieb Fingerbalken Dopoelmesser
begr. Motordrehzahl mit/ohne Hydro-lenk. U/min. 2056/2029 2144/2103
Mahmotor cm3 31,2 25,5
Riementrieb
Scheiben ¢ / -breite mm | 226 7 150

Winkeltrieb m. Schnellonschlufy 7 vor 7 riickw. laufend je nach Anbau

Fanschverbindung

Motor/Verteilergetriebe M 10, 10.9 6,5
Verteiler-/Wechselgetriebe M 12 8,0
Wechsel-, Hinterachsgetriebe M 14, 109 17.5
Hinterachs-/Achsgetrieke M 12, 109 10,6
Befestigung

Vorderachsbock M 18 25,0
Lagerbocke Vorderachse M 20, 109 58,0
Befestigung

Mutter Lenkstockhebel/lenkrad; Gemmer-/Hydro-tenkung 2.5/3.57/3.5-4.5/5.0-6.0

Hydro u. Gemmer Lenkung 150
Stevergerdt 25
Kraftheber/Hinterachsgehduse M 12/M 14, 109 | 75/17.5
Kotflugel/Achsgetriebe M 18 250
Radmutter hinten M20x15 /109 34,0
Radmutter vorn {Allrad) M18x 15,109 | 18 (26)

Elektr. Ausriistung

tstell. “ Gissi i - -
Brr:Foz:?gs{g(enslcjﬂrwi?dC;gtiteeitl «240" zuldssig) U/:L: 1%5%2 Batterie Ah | Anlasser kW | Lichtmasch./Regler
Leistungsabnahme, begrenzt kW (PS) mox. 29,4 (40) 12-Volt-Anlage 110 3 4V /33A
Mafe Kupplung
Bereif. 13.6-38/77.5-18/11.2-24 | Hinterradantrieb Aliradantrieb Art Typ Spiel mm
Rad stat. 740/,403,617 mm | hinten vorn hinten vorn Fahrkupplung | Einscheib-Kuppltrock| & 250 K ca. 45
Spur Serie/Radumschiog  mm [1508/16521500/1983| 1652/ 1684,1820] | Turbokupplg. |Olhydr. Strdmungs-K.| 358TD-F5
Verstelifelge mm {1528-1928/1500-1735 1528-1928 | 1504 -1904 | | Zapfw.kupplg. Lcmellen-KuppI.trock.5C“'°"51°"365’G‘ke"s;0d< mml 11-13
Breite b. Spur 1508/1652 mm 2121 2121 . vsiacw.d tocthebels mml 7580
b. kleinstersgrofiter Spur mm 1890,2301 1901 /2301 Getriebe
Ldnge Dreipunkt 2/3 mm 3834 3834 Vollsynchron-Gruppen-Schaltgetriebe
_Schnel\kuppler 2/3 mm 3850 3850 (Gdnge Serie | m. Sup. Kriechgang | b. Wendegetriebe
Lénge mit Fronthubwerk  mm 4285 4263 g 13 T6 (13+3 T3
- { . f vorwdrts ( )
H 6 he m.Sicherheitsr. Serie/min 2490,2455 2490,2455 rickwdrts 4 54+1 17 (4-+13)
m. Fahrerh. Serie/min/offen mm| 2499,2464,2790 2499,2464 /2790 Foh hwindiakelt (km7h
b. Auspuff oben/m.Mdhwerk mm 2400 2430/ chrgeschwindigkeit (km/h)
Radstand 7 Flonschmofs mm 2246,1567.5 204 ,1567 .5 Gruppe S-Kriechg. ¥ Zaptwelleng. (Sch) * | Acker/Strakeg. (M) Schn.
Bod freiheit 420 ’ 380 ! Wandler/Feinst. L i S L S gang
odenireinel mm Ausfohrang km/h| | 30 ¢ 25 | 30 - 25 | 30 | 25 | 30 . 25 ] 30 | 25 | »S"
Gewichte, Achslasten Hintarrodontiet| 1 0311‘0.30 1.377.20(1.70|T48|5.67  4.95(7.01 | 6.12| 30
= g 210.57 | 0.89|2.27 | 1.98{2.81{2.45] 9.37 | 8.18 11.6010.13} 29.88
Ausfihrung_km/h | 30/ | i 30,25 | 30/ | 20025 Bereifung 3099 0'87 3098 3,47 a.92] 4 30]16.43 14.350203417 76| 25
Bereifung Gesamt- | Eigen-|  Stotzlast- Achs- | Achs- Pk R10.5910.5212.36 " 2.06|2.92|2.55{9.76 | 8.5312.08]10.55 26.09
i i S . 100.34 0.30]1.37 7.20{71.70|1.48 | 5.67 |5.95]7.01 |6.12| 30
(ge!yy;d)t) gewicht thc?ge h-'O:t last Allrodantrieh |, | 027 1040 | 2.27 1,98 | 2,81 | 2.45 | 9.37 | 8.18 [11.60/10.13] 29.88
\ zuiassig RG] e | vorg Bereifung 30099 | 0.87]3.98 3.4714.92}4.30[16.43 14.35120.34)17.36] 25
hinten//vorn kg kg kg kg kg 16.9-34 R{0.5910.52]2.36 2.06|2.92|2.55]9.76 | 8,53(12.08]10.55] 26.09
Hinterradantrieb (LS) L/LS L(LS) T ouf Wansch L—longsam 5—schnell R— rockwérts Sch— Schildkrbte H==Hase
18.4-30 (6) // 7.50-18 () 500075000 1317073030 1000/1000 4206/8200 | 1620/ 1860 Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsanderung bei Bereifung
16.9-32 (8) // 7.50-20 () 5000/5000 | 318073040 1000/1000 4030/4200| 1750/2010| | Bereifing 18,630 | 16,936 [13,6-38] 9,5-44
16.9-34 (6) 77 7.50-18 (b) 5000/5000 |3180/3040 1000/ 1000 4030/4200 | 1620/1860] | stot, Halom. mm{ 774 739 730 | 742
13.6-38 (6) /7 7.50-20 (6) 5000/5000 | 3120/29807 1600{950)/1000 {3320/3550]1750/2010] | HAbweichung®%| — 3,8 o o | +04
13.6-38 () // 7.50-18 (b) 4940/5000 [3120/29801 1000(950)/1000 | 3320/3550|1620/1860] | AAbweichung¥ — 3,4 o O | +04
9.5-44(Pileger.)(8)//7,50-20(8)| 5000/5000 |3100/2960 1006/1000 3890/3890 | 175072010
Zapfwelle Keilwellenprofil DIN 9611 13 3¢
*} aut Wunsch MZ Serie Front-7%) Weg-Z *}
HZW: Rechtslauf 540 | 1000 1000 Antrieb H A
Allradantrieb L/LS [_(LS) FZW: linkslouf fn Prorm " "porm | ™a Mhorm 30/25 | 30/25
T8.4-30 (67 77 14.5-20MPT (6] | 500075000 | 359573445 TGG07T000  JA3C074900]180073500] | Drehzaht U/minf 610 - (1925) 11086 (2003) 11090 (2043) U/m [6,7(/,8)}  b6/6
16.9-34 (b) /7 14,5-20MPT(6) | 5000/500C |3595/3455 1000/1600 2030/4200 | 1800/2200| | Drehmom. daNm171,7/ 147* (88,3 / 73,6 83,3 — |daNm | 58,9 | 589
16.9-34 (b) // 12.4R04 {6) £000/5000 | 359573455 1000/1000 4030/47200 | 180072200 | Lteistung KW (PS) — 43,4 (59)] — 43,4 (59) — 48(E5)KW (PS) — -
16.9-34 (8) /1 11.2.24 {b) 5000/5000 | 3595/3455 1000/1000 403074200 | 180072200] | Méhe Gher Standflache hirntens Front (Bereil : 13,6 38/ 7,50-18, 11,2-24 | 6321621, 706
13.6-38 (6) /7 12.4R24 (6) 5000/5000 |3535/3395|  940(850)/1000  |3320/3550|1800/2200|  Bremsen
13.6-38 {6) // 11.2.24 (&) 5000/5000 |3535/3395| 940(860)/1000 | 332073550 | 1800/2200 : i
9.5-44 (Pileger.)(8)//11.2-24(8)] 5000/5000 |23515/3375 100071000 389073890 | 1800/2200 | Art Abmessung | Wirks, Flache
l Fufbremse ‘ mech. In.Backen [6' o'x3'  GMPONKL AL em® 1120
| Handbremse | mech, , . | 205x30 cm? 276
Bereifung - Luftdruck It. WdK.-Angaben ! T Herstellerangaben weiternin qotig | Belag: Fufibr.: Tigril 101, Handbr.: Emero RT12/1
Bereifung hinten 18.4-30| 16.9-34 | 13.6-38 |9.5-44 [9.5-48 Vorderachse Hinterradantrieb
Allradantrieb E58l £5:58 Exg2ioegs| =5 Pendelachse einzelradgef. verstb. | Radeinschlag® 4/
2%322%%%&’2%%@2%%% %f: Sturz 9 2,5 Vorspur  mm 0-3
. IR ZEME] ZEXE|PMI] 32X Vorderachse Vorderradantrieb
‘“f‘d’g;“, ig m ,‘3 ,1-‘, 3;2 ;3 & L““i’,"d‘ | Abtrieb von Hauptwelle
ET mm 30 30 ) 309 VEY | VES mm | %) | Y Getriebene Rad- Vor- Rutsch-
Bereifung vorn Allradontrieb Bereifungskombination verbindlich | | Lenkachse edeﬂGg Spur SChGHkUPPIUﬂg moment
G50-28 AS nd, Mich, |4+ ] I 5+ 58757 Typ Y mm ' da Nm
T1.2- 78 AS wd. Mich F+rO0+ [+ + [+ 30 [1,41,8 TTLAN 3/3608! 36 0-3 | Uberlastrutschk. 120
| 77.2R23 Kisber F Frrt T F ATt 30 1,41 1,8 Lenkon
TI9R2% Redicl . I Tr 30 11,37 1,8 nkung - :
772.4R24 Radial | i [ Ot REDRERRRE ‘Mr}r_)ed\cmsch ! hyd;quhsdw
14.5-20 MPT R Lt bl =+ | ! 30 (175 251 | Art Gemmer i ZF-Hydro-stat.Lenk.
Typ 7340 | 8450
Kleinster Spurkreisrad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
ohne/mit Llenkbremse m | 3,96/3,74 452,40
Hydraulikanlage
Arbeitsdruck Kraftheber/Lenkung | bar 175
Fordermenge Pumpe Kraftheber | l/min | 36,98
b. Nenndrehzah! Motor b.Hydr.Lenkung! [/min | 43,91
Kraftheber
| Regelhubwerk |Fronthubw.
Kolben-@ // -Hub mm 86//138 28/63/1162
= - - Zusatzzylinder- / -Hub  mm| (1(2)) 45,180
Bﬁrev‘ung hmte.n | § i § E i ) ;mikn = . ; Hubkrcft kN 27'2 (34'2) 24’6
Hinterradantrieb = & | 5 | = | & | o sze:‘“df:’jzk;i:ggmnq Arbeitsvermogen (theor) kNm 19 (24) 14,2
Loftdrade , o 3) p' = bei zul. Achslast . Haupt-/Zusatzzyl. kNmi 14,5 (2x5aW) 2x7,1
uftdruck %) P ;1,0' 1,112,012,0 C BT Luftdrudk £ ) .
bar % lialiali7]2ela7 P ar ] 5 = bei Frontlader- Regelbereich Impulsgeber kN
[ v ™35 1309 | 30%) VEHVFS] lomi 3 1Y 5'0"(5‘:2? + = optimal Zug/Druck ob.//unt. Bohrung kN 23,4/23,4//14,014,0 —
Bersifung varn \ Bereifungskombination wahlwelse | (Q = traghar Drmpunktoufhong. DIN9674 Kat. 2 (]) 27—
750-18 [ 1 1 758 2.0 12,25] 5, EL=EinprefticfeFeige Schnellkuppler DiNg674 —
7.50-20 | [ TEa 175 575] | VF = Verselifelge Fremdzyl.-Entnahme Stand/Fahrt | 18




